2

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3 апреля 2023 г.  №  123-п
	г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 декабря 2018 года № 732-п «Об утверждении государ-ственной программы «Содействие занятости населения, государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны труда в Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области          от 24 августа 2020 года № 390-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Брянской области                            от 27 декабря 2018 года № 732-п «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения, государственное регули-рование социально-трудовых отношений и охраны труда в Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области                     от 12 февраля 2019 года № 40-п, от 15 апреля 2019 года № 155-п,                              от 19 августа 2019 года № 370-п, от 2 декабря 2019 года № 565-п,                        от 23 декабря 2019 года № 622-п, от 23 декабря 2019 года № 623-п,                         от 16 марта 2020 года № 93-п, от 30 июля 2020 года № 326-п, от 28 декабря 2020 года № 702-п, от 28 декабря 2020 года № 703-п, от 22 марта 2021 года        № 92-п, от 10 июня 2021 года № 201-п, от 16 ноября 2021 года № 489-п,                        от 27 декабря 2021 года № 596-п, от 27 декабря 2021 года № 597-п,                      от 28 марта 2022 года № 109-п, от 20 июня 2022 года № 231-п, от 3 октября 2022 года № 417-п, от 23 декабря 2022 года № 638-п, от 30 декабря 2022 года № 717-п), изложив пункт 5 в следующий редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.».
2. Внести в государственную программу «Содействие занятости населения, государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны труда в Брянской области», утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.	 Подраздел 2 «Региональный проект «Содействие занятости (Брянская область)» раздела 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы «Содействие занятости населения, государ-ственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны труда                   в Брянской области», показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)» дополнить строкой 2.5 следующего содержания:
	«2.5.
	Доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий, направленных                   на снижение напряженности                  на рынке труда Брянской области
	процентов

	75
	0
	0».

2.2. Пункт 2 «Региональный проект «Содействие занятости (Брянская область)» раздела «Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)» приложения «Методика расчета целевых индикаторов государ-ственной программы «Содействие занятости населения, государственное регулирование социально-трудовых отношений и охраны труда в Брянской области» к государственной программе дополнить подпунктом 2.5 следую-щего содержания:
«2.5. Доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Брянской области, устанавливается на основании расчета по формуле:

где:

Дзан – доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Брянской области (процентов);
Чзанобщ – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных                     в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, на конец отчетного периода (нарастающим итогом           с начала года) (человек).
В целях данной методики занятыми считаются лица, которые в отчетном периоде выполняли работу, предусмотренную трудовым договором в рамках общественных работ, не менее одного часа в неделю;
Чзанвр – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации временного трудоустройства работников, находящихся                   под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий                                        по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года) (человек);
Чзанобуч – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации профессионального обучения и дополнительного профессио-нального образования работников промышленных предприятий, находя-щихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий                      по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года) (человек);
Чобщ – численность участников мероприятия по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года) (человек);
Чвр – численность участников мероприятия по организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском уволь-нения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года) (человек);
Чобуч – численность участников мероприятия по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образо-вания работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года) (человек).
Информация о доле занятых граждан из числа участников дополни-тельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Брянской области, публикуется на официальном сайте управления государственной службы по труду и занятости населения Брянской области (www.rabota-bryanskobl.ru) в составе раздела «Информация».».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Исполняющая обязанности
[bookmark: _GoBack]Губернатора                                                                                   Г.В. Петушкова